
 1

 
 

Администрация Сосновского сельского поселения  
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 
25 декабря  2024 года                                                                                     № 66 

 
 

Администрация Сосновского сельского поселения  
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

23.12.2024                                            № 67 
 

О  внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в 

муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления 
сервитута», утверждённый постановлением Администрации Сосновского сельского поселения  

от 29.07.2020 № 49. 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением  Правительства 

Омской области от 3 октября 2024 г. N 568-п "О внесении изменений в постановление Правительства 

Омской области от 24 июня 2015 года N 170-п", руководствуясь Уставом Сосновского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.  Внести  в Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или 
земельного участка, находящихся в муниципальной собственности без 
предоставления земельных участков и установления сервитута» (в ред. пост. № 66 от 22.06.2021; № 54 
от 23.06.2022; № 96 от 12.09.2022; № 05 от 30.01.2024; от 28.08.2024 № 48), далее Административный  
регламент,  утверждённый постановлением Администрации Сосновского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области от 29.07.2020 № 49, 
следующие изменения: 

1.1. В пункте  2.6.1 в подпункте 4)  точку заменить точкой с запятой и  дополнить подпунктом 5 

следующего содержания: 

"5) письменное согласие лица, которому ранее выдано разрешение, срок действия которого не истек, 
на использование заявителем испрашиваемых земель или земельного участка (части земельного 
участка), в случае если заявление о выдаче разрешения подается для размещения объектов, 
предусмотренных пунктами 1 - 3, 5 - 7 Перечня, в границах земель или земельного участка (части 
земельного участка), в отношении которых ранее выдано разрешение в соответствии с Порядком либо 
в порядке, установленном статьей 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации.". 



 2

 

1.2. Подпункт 4 пункта 2.9.3 Административного регламента  изложить в следующей 
редакции: 

"4) земли или земельный участок (часть земельного участка), на использование которых 
испрашивается разрешение, используются на основании ранее выданного в соответствии с Порядком 
либо в порядке, установленном статьей 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации, разрешения, 
за исключением случаев, когда разрешение испрашивается для размещения объектов, 
предусмотренных пунктами 1 - 3, 5 - 7 Перечня, при наличии письменного согласия лица, 
предусмотренного подпунктом 5 пункта 2.6.1.Административного регламента;". 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародованию) и подлежит размещению на официальном вебсайте Сосновского сельского поселения 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
 
Глава Сосновского сельского поселения 
                                А.С. Плискин    

  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   
24.12.2024                                                                                                       № 68 

 
О внесении изменений в  Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в бюджет, утверждённый постановлением  Администрации 
Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области от  14.03.2016 № 40 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2024 № 177-ФЗ,  статьей 47.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в Порядок принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности 

по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, утверждённый  постановлением  
Администрации Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области от  14.03.2016 № 40( в ред. пост. № 30 от 09.06.2020; в ред. 
пост. № 11 от 26.01.2021; № 11 от 14.02.2024), далее Порядок, следующие изменения: 

1.1.  подпункт 2 пункта 5.1. изложить и читать  в следующей редакции: 
«2) завершения процедуры банкротства гражданина, индивидуального предпринимателя в 

соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года N 127-ФЗ "О несостоятельности 
(банкротстве)" - в части задолженности по платежам в бюджет, от исполнения обязанности по уплате 
которой он освобожден в соответствии с указанным Федеральным законом;»; 

1.2. подпункт 2.1. пункта 5.1. утратил силу с 13 июля 2024 года; 
1.3. подпункт 4 пункта 5.1. изложить и  читать в следующей редакции: 
«4) применения актов об амнистии или помилования в отношении осужденных к наказанию в 

виде штрафа или принятия судом решения, в соответствии с которым администратор доходов бюджета 
утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет, в том числе в связи с 
истечением установленного срока ее взыскания;»; 

1.4. подпункт 5 пункта 5.1. изложить и  читать в следующей редакции: 
«5) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании 

исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основанию, 
предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года 
N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве", если с даты образования задолженности, размер 
которой не превышает размера требований к должнику, установленного законодательством 
Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о 
банкротстве, прошло более пяти лет;2; 

1.5. пункт 5.1. дополнить подпунктом 5.1. и читать в следующей редакции: 



 3

 
«5.1) принятия судом акта о возвращении заявления о признании должника банкротом или 

прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для 
возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве;». 
 4. Опубликовать настоящее Постановление в средстве массовой информации «Муниципальный 
вестник Сосновского сельского поселения» и разместить на официальном сайте  Сосновского  
сельского поселения в сети Интернет.  

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
 

Глава Сосновского сельского поселения 
                                      А.С. Плискин  
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   
24.12.2024                                                                                                № 69 

 
О внесении изменений в постановление Администрации Сосновского сельского поселения 

Азовского  немецкого национального муниципального района Омской области от 16.05.2016 № 
70 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  

«Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в 
муниципальной собственности»» 

 
Руководствуясь Федеральным законом  от 30.11.2024 № 447-ФЗ «О внесении изменения в статью 

39.15 Земельного кодекса Российской Федерации",  Федеральным законом Российской Федерации от 
27.07.2003 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Уставом Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 1. Внести в  административный регламент предоставления муниципальной услуги  
«Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности», утверждённый  постановлением  Администрации Сосновского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области от 16.05.2024 № 70 (в 
ред. пост. от  22.03.2017 № 10; 01.02.2018 № 05; 03.08.2018 № 47; 03.08.2018 № 55; 20.03.2019 № 12; 
28.12.2020 № 89; 22.06.2021 № 70; 02.08.2021 № 97; 23.06.2022 № 53;  24.06.2022 № 75; 06.02.2023 № 
05), далее Административный регламент, следующие изменения: 

1.1. Пункт 85 Административного регламента изложить в  следующей редакции: 
«85. Срок действия решения о предварительном согласовании предоставления земельного 

участка составляет один год. В случае, предусмотренном абзацем 2 подпункта 13 пункта 81  
Административного регламента, срок действия такого решения составляет два года.». 
        2. Контроль  за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародованию) и подлежит размещению на официальном сайте Сосновского сельского поселения в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
Глава Сосновского сельского поселения 
                                    Плискин А.С. 

 

Администрация Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области, «Муниципальный вестник Сосновского сельского поселения» 
Отпечатано: Администрация Сосновского сельского поселения Азовского ННМР Омской области, 646885, с. 
Сосновка, ул. Советская, № 22, тел. 3-66-10 

тираж: 20  экземпляров, 25 декабря 2024 года        БЕСПЛАТНО 


